
UCHWAŁA NR LXIV/452/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionych 
treningowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym dla osób z terenu gminy Grzmiąca. 

§ 2. 1 Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym ustala się w wysokości 1% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się za każdy dzień pobytu zgodnie 
z decyzją administracyjną. 

4. Opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, 
o której mowa w ust. 2, liczby dni w danym miesiącu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym 
mowa w § 3. 

§ 3. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym treningowym, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązane są do 
ponoszenia opłat proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z tabelą; 

Dochody wg kryterium dochodowego ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej [%] 

Wysokość odpłatności w % 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 
Od 101% do 150% kryterium dochodowego 10% 
Od 151% do 200% kryterium dochodowego 20% 
Od 201% do 250% kryterium dochodowego 30% 
Od 251% do 300% kryterium dochodowego 40% 

Powyżej 300% 100% 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 298842FD-C7F0-4EEB-ACD9-3C47B6888395. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie miejsc w 
mieszkaniu chronionym. Mieszkanie chronione zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby w nim 
przebywające, do prowadzenia samodzielnego życia, pod opieką specjalistów lub wspomaganie 
tych osób w samodzielnym funkcjonowaniu. Ponadto jest alternatywą instytucjonalnych form 
pomocy dla osób starszych, niepełnosprawnych lub chorych psychicznie. Ponadto zgodnie art. 97 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala w drodze uchwały rada gminy. Osoby, 
którym przyznano świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu chronionym nie ponoszą opłat za 
pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 
ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Osoby, których dochód będzie 
przekraczał wskazane wyżej kryterium dochodowe ponosić będą odpłatność za pobyt w tym 
mieszkaniu według zasad określonych w tabeli odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 298842FD-C7F0-4EEB-ACD9-3C47B6888395. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



